
 

Decreto Dirigenziale n. 139 del 02/07/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS N 152/2006 E SMI - ART 208 - DGR N. 81/2015. DITTA DI LILLO

AUTODEMOLIZIONE SRL - PRESA D'ATTO VARIANTE NON SOSTANZIALE DEL

CENTRO DI RACCOLTA E IMPIANTO DI TRATTAMENTO DI VEICOLI FUORI USO,

UBICATO NEL COMUNE DI MACERATA CAMPANIA (CE) ALLA VIA STARZOLELLA N. 1,

FOGLIO 2 - P.LLA 5030. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  6 Luglio 2015



 

 

Pagina 1 di 3 
 

LA DIRIGENTE 
 
Premesso che  

- l’art. 208 del D. Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e ss.mm.ii. “Norme in materia ambientale” disciplina la 
procedura per l’approvazione dei progetti e le autorizzazioni per i nuovi impianti di smaltimento e 
di recupero rifiuti; 

 
- la Legge Regionale n. 4 del 28 marzo 2007, modificata dalla Legge Regionale n. 4 del 14 aprile 

2008, detta le “Norme in materia di gestione, trasformazione, riutilizzo dei rifiuti e bonifica dei siti 
inquinati”; 

 
- con deliberazione n. 81 del 9/03/2015, pubblicata sul BURC n. 20 del 23 marzo 2015, che ha tra 

l’altro abrogato la DGRC n.1411 del 27/07/2007, pubblicata sul BURC n. 46 del 20 agosto 2007,  
in attuazione del D. Lgs. 152/2006, la Giunta Regionale ha dettagliato la procedura di 
approvazione dei progetti e l’autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di 
recupero dei rifiuti da rilasciarsi ai sensi dell’art. 208 del precitato decreto; 

 
- con Decreto del Presidente della Giunta Regionale - Commissario di Governo n. 121/DEC/97 del 

10 ottobre 1997 è stato approvato il progetto di adeguamento del Centro di demolizione e 
rottamazione di autoveicoli, ubicato nel Comune di Macerata Campania (CE), alla via Starzolella 
n. 1, censito al NCT del medesimo Comune al Fg. 2 P.lla 5030 su un’area di mq 2.500,00 ca, in 
favore della ditta individuale Caricchia Giovanna; 

 
- con Decreto del Presidente della Giunta Regionale - Commissario di Governo n. 195/DEC/12998 

del 23 novembre 1998, la ditta in argomento è stata autorizzata all’esercizio del centro di 
demolizione e rottamazione di autoveicoli; 

 
- con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 373 del 23/05/2008 del Settore TAP Ecologia di Caserta si è 

proceduto alla voltura dei precitati provvedimenti di autorizzazione, in favore della ditta DI LILLO 
AUTODEMOLIZIONE SRL, P. IVA 03412560611, con sede legale in Casagiove (CE) alla via 
Don Lorenzo Centore n. 3, iscritta alla CCIAA di Caserta al nr. 242171 del REA, legalmente 
rappresentata dalla sig.ra Giovanna Caricchia, nata a Macerata Campania (CE) il 23/11/1947; 

 
- con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 212 del 02/10/2012 del Settore TAP Ecologia, pubblicato sul 

BURC n. 65 del 8 ottobre 2012, ai sensi del D. Lgs. 209/2003 e D. Lgs. 152/2006, è stato 
approvato il progetto di adeguamento ed autorizzata la proroga al prosieguo dell’attività in 
argomento; 

 
- con D.D. n. 84 del 14/05/2013 del Settore TAP Ecologia di Caserta, pubblicato sul BURC n. 28 

del 27 maggio 2013, la ditta in argomento è stata autorizzata al prosieguo dell’attività per cinque 
anni, ovvero fino al 14/05/2018; 

 
- la ditta, con nota acquisita al prot. n. 0422674 del 13/06/2013, ha depositato l’appendice di 

rettifica n. 000000000001 alla polizza fideiussoria n. 000000011020, stipulata con la LIG 
INSURANCE S.A, con sede sociale in Bucarest (Romania), Bd Lascar Catargiu n. 35 sector 1, 
con rappresentante fiscale nella persona della sig.ra con rappresentante fiscale nella persona 
della sig.ra Franceschini Maria, con sede in Milano, alla via Erodono n. 2, con decorrenza 
28/05/2013 e scadenza 31/05/2019, per un importo assicurato pari ad € 27.000,00 così riportato 
sul frontespizio della precitata polizza n. n. 000000011020, acquisita al prot. n. 0838782 del 
14/11/2012, a copertura di eventuali danni all’ambiente che possano determinarsi nell’esercizio 
dell’attività; 

 
-  la ditta Di Lillo Autodemolizione srl con nota, acquisita al prot. n. 0339997 del 19/05/2014, ha 

comunicato una variante non sostanziale, consistente in: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  6 Luglio 2015



 

 

Pagina 2 di 3 
 

1. rifacimento radicale della pavimentazione con ricostruzione delle pendenze e del sistema 
fognario; 

2. rifacimento dell’intera rete fognaria con l’impiego di tubazioni di diametro adeguato; 
3. rifacimento ex novo della recinzione perimetrale dell’impianto con posa in opera della 

piantumazione fissa in sostituzione di quella posta precedentemente nei vasi lungo i lati est ed 
ovest dell’impianto; 

4. spostamento dell’impianto di trattamento delle acque reflue dal lato ovest al lato est per motivi 
di sicurezza. 

 
Considerato che 

- la scrivente UOD con nota, prot. n. 0592148 del 08/09/2014, ha chiesto all’ARPA Campania - 
Dipartimento Provinciale di Caserta - un parere tecnico sull’istanza di variante non sostanziale 
presentata dalla ditta; 

 
- l’ARPAC con nota, prot. n. 0055262 del 26/09/2014, ha trasmesso il Parere Tecnico n. 

111/NB/14  rappresentando che la ditta ha apportato all’impianto di autodemolizione le modifiche 
relazionate nell’elaborato tecnico e progettuale trasmesso con nota, prot. n. 0592148 del 
08/09/2014, confermando la natura non sostanziale della variante apportata. 

 
Ritenuto che 

- sussistono le condizioni per poter procedere alla presa d’atto della variante non sostanziale,  così 
come indicata in premessa. 

 
Dare Atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
 
Visti 

- la L.R. 10/1998; 
- il D. Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e s.m.i.; 
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicata sul BURC n. 77 del 
16/12/2011; 

- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012, modificata 
dalla DGR n. 528 del 4/10/2012, pubblicata sul BURC n. 68 del 29/10/2012;  

- la DGR n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A”, 
pubblicata sul BURC n. 55 del 9 ottobre 2013;  

- la DGR n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 
conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “1”; 

- il DPGR n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 
stato conferito l’incarico di dirigente della UOD “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” della 
Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema” alla dr.ssa Norma Naim. 

 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’ Unità Operativa Dirigenziale “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti 
- Caserta” e della dichiarazione resa dalla Dirigente in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto 
di interessi, resa ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 DPR 62/2013 
 

D E C R E T A 
 

1. di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  6 Luglio 2015



 

 

Pagina 3 di 3 
 

2. di prendere atto della variante non sostanziale, così come indicata in premessa, presentata dalla 
ditta DI LILLO AUTODEMOLIZIONE SRL, P. IVA 03412560611, con sede legale in Casagiove (CE) 
alla via Don Lorenzo Centore n. 3, iscritta alla CCIAA di Caserta al nr. 242171 del REA, legalmente 
rappresentata dalla sig.ra Giovanna Caricchia, nata a Macerata Campania (CE) il 23/11/1947, per 
l’attività del Centro di raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori uso, ubicato nel Comune di 
Macerata Campania (CE), alla via Starzolella n. 1, censito al NCT del medesimo Comune al Fg. 2 
P.lla 5030 su un’area di mq 2.500,00 ca; 
  

3. di confermare che la data di scadenza dell’autorizzazione, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 
152/2006 s.m.i., è fissata al 14/05/2018; 

 
4. di richiamare i provvedimenti autorizzativi ed in particolare il Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale - Commissario di Governo n. 121/DEC/97 del 10 ottobre 1997, Decreto del Presidente 
della Giunta Regionale - Commissario di Governo n. 195/DEC/12998 del 23 novembre 1998, 
Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 373 del 23/05/2008, Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 212 del 02/10/2012 
e il D.D. n. 84 del 14/05/2013,  le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed invariate in capo alla 
responsabilità della ditta Di Lillo Autodemilizione Srl; 

 
5. di notificare il presente provvedimento alla ditta in argomento; 
 
6. di inviare copia del presente atto al Sindaco del Comune di Macerata Campania (CE); all’ASL/CE – 

Distretto n. 33 UOPC di Marcianise (CE), all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di Caserta -  alla 
Provincia di Caserta e al PRA di Caserta, per quanto di competenza;  

 
7. di inviare, ai sensi dell’art. 212 del D. Lgs 152/2006, copia del presente atto all’Albo nazionale dei 

gestori ambientali - sezione regionale della Campania presso la Camera di Commercio - Corso 
Meridionale n. 58, 80143 - Napoli;  

 
8. di trasmettere copia del presente provvedimento, per via telematica, alla Direzione Generale per 

l’Ambiente e l’Ecosistema della Regione Campania, per opportuna conoscenza; 
 
9. di inoltrare copia del presente provvedimento, per via telematica, all’UDCP - Segreteria di Giunta - 

UOD V Bollettino Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 comma 
1, lettera a) del D. Lgs. 33/2013.  

 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90, è ammesso ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto 
medesimo. 
 
                                                                                                   dr.ssa Norma Naim 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  6 Luglio 2015


	BURC n. 43 del  6 Luglio 2015

